
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 17 «СКАЗКА» 

 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2023 г. № 218                 

 

 

Об организации системы наставничества 

в МБДОУ д/с №17 «Сказка» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25Л 2.2019 г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», распоряжением министерства образования Иркутской области от 

24.12.2020 г. № 982-мр «Об утверждении региональной целевой модели наставничества», 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации города Усть-

Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011 

года № 28/180 (в последующих редакциях), - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МБДОУ д/с № 

17 «Сказка» воспитателя Цареву А.С. 

2. Сформировать и утвердить реестр наставляемых и наставников (Приложение 1). В срок 

не позднее 30.09.2023 г. выбрать формы наставничества. 

3. Наставнику совместно с наставляемым разработать индивидуальный план развития 

педагогических компетенций, учитывающий особенности личности наставляемого и его 

образовательные дефициты.  

4. Царевой А.С., воспитателю, создать необходимые условия для совместной работы наставляемого с 

закрепленным за ним наставником. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующая МБДОУ д/с № 17 «Сказка»                                       А.В. Добровольская 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Приказ № 218 от 14.09.2023 г.  

Реестр наставников и наставляемых МБДОУ д/с № 17 «Сказка» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

наставника 

Должность 

наставника 

Стаж 

работы 

Квалификационн

ая категория 

Ф.И.О. 

наставляемого 

Должность 

наставляемого 

Модель 

наставничества 

1 Самкова А.П. воспитатель 19 лет ВКК Галлаева Т.А.к. воспитатель традиционная 

2. Хохлова О.П. воспитатель 33 года ВКК Палкина Е.А. воспитатель традиционная 

3. Царева А.С. воспитатель 5 лет 1КК Гудкова Т.Ф. воспитатель реверсивная 

4. 
Иванова В.В. 

воспитатель 17 лет 1 КК При 

необходимости 

  

5. 
Хорунжина Н.В. 

воспитатель 44 года ВКК При 

необходимости 
  

6. 
Якимович _О.А. 

воспитатель 28 лет ВКК При 

необходимости 
  

7. 
Гудкова Т.Ф. 

воспитатель 10 лет соответствие При 

необходимости 
  

8. Целикова Е.А. воспитатель 3 года соответствие При 

необходимости 
  

9. 
Ермакова Е.В. 

воспитатель 10 лет нет При 

необходимости 
  

10. Чистякова М.В. воспитатель 10 лет нет При 

необходимости 
  

11. Ходонович А.В. педагог-

психолог 

3 соответствие При 

необходимости 
  

12. Добровольская А.В. заведующая 25 соответствие При 

необходимости 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T15:09:18+0800
	Добровольская Алина Вячеславовна




